UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /SYT-KHNVTC           Ninh Thuận, ngày          tháng         năm 2021

V/v Trả lời ý kiến phản ánh

của ông (bà) Lê Ngọc Tuấn.

    Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 3052/STTT-TTCNTTTT ngày 22/10/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Lê Ngọc

Tuấn, địa chỉ tại 20/34 Thống Nhất, Đài Sơn, Phan Rang – Tháp Chàm, nội

dung như sau: “Tôi ở phường Đài Sơn theo hướng dẫn thì ở vùng cấp độ 2, vậy

quán nhậu mở cửa buôn bán phải giãn cách và số lượng cụ thể khách được ăn

uống như thế nào, chứ nói 50% nó chung chung không biết triển khai như thế

nào cho đúng.”

Sở Y tế có ý kiến trả lời như sau:

Tại Điểm d, Khoản 4, Mục IV Quy định kèm theo Quyết định số

2013/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định

tạm thời các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 1 áp dụng từ ngày 20/10/2021

đến hết ngày 11/11/2021, quy định như sau: “d) Nhà hàng, quán ăn: Khu vực

cấp 1 không hạn chế; Khu vực cấp 2 giảm 50% công suất trong cùng một thời

điểm; Khu vực cấp 3 bán mang về; Khu vực cấp 4 dừng hoạt động. Chủ cơ sở

kinh doanh dịch vụ phải có kế hoạch phải đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19

theo hướng dẫn hiện hành của Ban chỉ đạo Quốc gia, các bộ, ngành liên quan

và văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về phòng, chống dịch Covid-

19 tại nơi làm việc; Chịu trách nhiệm triển khai các biện pháp đảm bảo phòng,

chống dịch Covid-19.”

Như vậy, để đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 chủ nhà hàng, quán ăn

Khu vực có dịch ở cấp độ 2 phải bố trí thực hiện các biện pháp đảm bảo phòng

chống dịch Covid-19. Trong đó giảm 50% công suất, tương ứng 50% số khách

nhận, phục vụ so với điều kiện bình thường của Quán đã thực hiện trước đây,

đồng thời bố trí giãn cách người giữa hai bàn khác nhau tối thiểu 02 mét, mỗi

bàn không quá 10 người.

Sở Y tế kính gửi Sở Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-25T17:43:16+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-25T20:08:16+0700

		2021-10-25T20:08:37+0700

		2021-10-25T20:08:55+0700